

Dipartimento Regionale Gestione Risorse e Servizi di Supporto
UO Acquisti Beni e Servizi

Procedura aperta per l'affidamento, in sedici lotti, della fornitura quadriennale di materiali d'uso e prodotti di consumo da laboratorio ambientale

Richieste di chiarimenti a quesiti di interesse generale

Comunicato n. 4

Risposte pubblicate il 09/02/2022

Richiesta n. 31 del 07/02/2022

Domanda: Si chiedono chiarimenti per il lotto 14:

POS 4, 10, 11, 12, 22, 23, 26, 33, 34, 35: manca elenco composti del mix;

POS 16, 17: manca concentrazione e solvente;

POS 24: specificare il tipo che si vuole, indicare codice altra ditta oppure allegare certificato d'analisi;

POS 25: specificare la percentuale del mix dei solventi o indicare se possiamo scegliere tra uno dei due solventi indicati.

POS 34: cosa significa "bis".

Risposta:

POS 4

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente

ALKANES MIX 12 100NG/ML IN TOLUENE Ditta Ultra Scientific Codice SFL-601-1

POS 10,

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:

CUSTOM IDROCARBURI VOLATILI CUS 100MG/L IN METANOLO - IN FIALA

Ditta Ultra Scientific CUS-10858

POS 11

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:

AROMATIC HYDROCARBON STANDARD 1000UG/ML IN METILENE CLORURO
- IN FIALA Ditta Ultra Scientific Codice PAH-615 -1

POS 12

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:

ALPHATIC HYDROCARBON STANDARD 1000UG/ML IN ESANO - IN FIALA

Ditta Ultra Scientific Codice SMA-310 -1

POS 22

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:
PAH MIX (22ANALYTES), 200 UG/ML IN METHYLENE CHLORIDE
Ditta Ultra Scientifici Codice PM-022 -1

POS 23

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:
METHOD DM 471 PAH STANDARD 10 UG/ML IN ACETONITRILE
Ditta Ultra Scientific Codice PAH-471 -1

POS 26

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:
ALKANE MIX 10 - 500MG/ML IN TOLUENE
Ditta Dr. Ehrenstorfer Codice XA 03010010TO

POS 33

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:
OXYGENATES STANDARD IN MeOH (2000 µg/ml) - FIALA 1 ML
Ditta Agilent Codice SCA-110-1

POS 34

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:
OXYGENATES STANDARD-bis - IN MeOH (2000 µg/ml) - FIALA 1 ML
Ditta Ultrascientific Codice O2S120232-01
Si riporta inoltre la composizione DIPE= 2000µg/ml; ETBE= 2000µg/ml; MTBE= 2000µg/ml; TAME= 2000µg/ml; TERT-BUTANOL= 10.000 µg/ml

POS 35

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:
CUSTOM IPA CUS-15526 SOLUZ IN BENZ/CLORUR METIL CONC 100 mg/L (5x1 ML)
Ditta Ultrascientific CUS-15526-5X1ML

POS 16

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:
MINERAL OIL TYPE A DET. IDROCARBURI (ISO 9377-2) - IN FIALA
Ditta BAM Codice BAM-K010f

POS 17

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:
MINERAL OIL TYPE B DET. IDROCARBURI (ISO 9377-2) - IN FIALA
Ditta BAM Codice BAM-K009

POS 24

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:
PERFLUOROKEROSENE - IN FIALA
Ditta Dr. Ehrenstorfer Codice CIL-PFK-HIGH-1

POS 25

si riporta la descrizione e la percentuale
METHYLCHRYSENE-6 (CAS 1705-85-7) 1 mg/mL in Diclorometano /Benzene 50:50



Sede legale
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia
codice fiscale 92111430283 partita IVA 03382700288
urp@arpa.veneto.it PEC: protocollo@pec.arpav.it
www.arpa.veneto.it

POS 34

si riporta la descrizione e codice di riferimento di prodotto equivalente:

OXYGENATES STANDARD-bis - IN MeOH (2000 µg/ml) - FIALA 1 ML

Ditta Ultrascientific Codice O2S120232-01

Si riporta inoltre la composizione

DIPE= 2000µg/ml; ETBE= 2000µg/ml; MTBE= 2000µg/ml; TAME= 2000µg/ml;

TERT-BUTANOL= 10.000 µg/ml

Richiesta n. 32 del 07/02/2022

Domanda Si chiedono chiarimenti per il lotto 6:

Risposta Riga 3: si accettano cartucce da 1 cc?

No non è possibile in quanto il prodotto risulterebbe non equivalente rispetto a quanto richiesto nel capitolato di gara.

Riga 5: si accettano cartucce da 1.5g /6ml?

No non è possibile in quanto il prodotto risulterebbe non equivalente rispetto a quanto richiesto nel capitolato di gara

Riga 15: si accettano cartucce da 200mg?

No non è possibile in quanto il prodotto risulterebbe non equivalente rispetto a quanto richiesto nel capitolato di gara

Riga 22: si accettano tubi da 15ml?

No non è possibile in quanto il prodotto risulterebbe non equivalente rispetto a quanto richiesto nel capitolato di gara

Riga da 4 a 18: si accettano cartucce anche in polipropilene?

Le cartucce offerte in sede di gara (riga 4-18) sono coperte da brevetto per cui non è possibile sapere a priori il materiale con cui è fatto l'involucro.

Si riterranno accettabili le cartucce che risulteranno equivalenti a quanto richiesto secondo descrizione.

Richiesta n. 33 del 07/02/2022

Domanda: nel DGUE parte IV lettera C domanda 1b possiamo inserire come forniture precedenti voi stessi? Se sì, attualmente non abbiamo il certificato di regolare esecuzione in quanto il contratto è ancora in essere, da allegare come comprova. In tal caso non è necessario o lo dobbiamo ugualmente richiedere al vs ufficio competente?

Risposta: Sì, nel DGUE in relazione ai "Criteri di selezione" cui parte IV, sezione C Capacità tecniche e professionali, punto 1b) il requisito potrà essere autocertificato, inserendo la descrizione, gli importi, le date ed i destinatari pubblici o privati delle forniture principali specificate. Per la comprova del requisito si rimanda alla fase dell'eventuale aggiudicazione.

Il Dirigente U.O.
Dott.ssa Antonella Spolaore



Sede legale
Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova Italia
codice fiscale 92111430283 partita IVA 03382700288
urp@arpa.veneto.it PEC: protocollo@pec.arpav.it
www.arpa.veneto.it